COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO COM A FINALIDADE DE
“INVESTIGAR DENÚNCIAS DE IRREGULARIDADES NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR EMPRESAS E INSTITUIÇÕES PRIVADAS DE PLANOS DE
SAÚDE” (CPI – PLANOS DE SAÚDE).

REQUERIMENTO N°   , DE 2003
(Do Sr. Henrique Fontana)

  Solicita  que  seja  convidada  o  Dr.   Duciran
Van Marsen, Procurador do Ministério Público
Federal   para    ser   ouvida  nesta  comissão.

       Senhor Presidente:

                 Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário
desta comissão parlamentar de inquérito, seja convidada a comparecer a este
órgão técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser
agendada, o Dr. Duciran Van Marsen, Procurador do Ministério Público Federal.

JUSTIFICATIVA

                  Prestar esclarecimentos quanto as ações ajuizadas pelo Ministério
Público Federal contra as operadoras de planos de saúde, bem como quanto aos
principais problemas identificados neste segmento.

Sala das Sessões, em    de junho de 2003.

Deputado Henrique Fontana, PT/RS